[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.07.2021    № 421-р
Курская область, п. Прямицыно

О назначении ответственного лица за работу,
направленную на выявление личной заинтересованности

 муниципальных служащих Администрации

Октябрьского района Курской области,

осуществляющих закупки в соответствии
с Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
 для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  в целях выявления аффилированности лиц и недопущения в связи с этим возникновения конфликта интересов и в связи с кадровыми изменениями:
1. Назначить   ответственное лицо за работу по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих Администрации Октябрьского района Курской области, осуществляющих закупки, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Вакурину Татьяну Михайловну – консультанта по правовым вопросам Администрации Октябрьского района Курской области.
2. Отделу организационной работы Администрации Октябрьского района Курской области включить в должностные обязанности консультанта по правовым вопросам Вакуриной Татьяны Михайловны:

- проведение консультативно - методических совещаний, направленных на информирование муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, о положениях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе с ежегодной добровольной оценкой знаний;

- проведение анализа имеющей информации, способствующей выявлению личной заинтересованности;

- формирование профиля муниципального служащего, участвующего в закупочной деятельности;

- формирование профиля участников закупок;

- проведение перекрестного анализа сформированных вышеуказанных профилей для целей выявления личной заинтересованности.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области

                                           О.А. Быковский
С распоряжением ознакомлен(а):